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Den nemocných 
„Každý den se v duchu vydávám na pouť po nemocnicích a léčebných zařízeních. Tato 
místa jsou jakýmisi svatyněmi, v nichž lidé přijímají účast na Kristově velikonočním 
tajemství. I málo vnímavý člověk si zde nutně klade otázky týkající se vlastní existence a 
jejího smyslu, toho, proč je na světě zlo, utrpení a 
smrt,“ napsal kdysi svatý Jan Pavel II. Z jeho 
podnětu si v únoru každoročně připomínáme naše 
nemocné, kteří „nesmějí být nikdy ponecháni sami 
sobě“, a spolu s nimi také samotný fenomén bolesti. 
Těžko bychom hledali člověka, kterého nikdy nic 
nebolelo. Bolest k životu patří a má svoji ochrannou 
funkci: kdyby jí nebylo, mohli bychom přehlédnout i nebezpečné poranění na vlastním 
těle. Bolest tedy nemá být brána na lehkou váhu, na druhé straně by se jí člověk neměl 
sebelítostivě poddávat. Někdy ale život může té bolesti přinést opravdu více, než se nám 
zdá únosné, a to nejen té fyzické. Duševní strasti jsou často horší než bolení zubů. A když 
člověk navíc nenachází rozumný důvod, proč to či ono trápení postihlo právě jeho, stává 
se z bolesti skutečný nepřítel života, nejen soupeř lékařské vědy. 
Již 25 let je 11. únor, den památky Panny Marie Lurdské, spojen s myšlenkou Světového 
dne nemocných. Připomíná tak člověku, že otázka bolesti je v podstatě otázkou 
náboženskou. „Nemoc a utrpení vždy patřily k nejvážnějším problémům, které podrobují 
lidský život zkoušce. V nemoci člověk zakouší vlastní bezmocnost, vlastní meze a svou 
ohroženost. Každá nemoc nám může dát zahlédnout smrt. Nemoc může vést k úzkosti, 
k uzavření se do sebe, někdy dokonce k zoufalství a ke vzpouře proti Bohu. Může však také 
napomáhat člověku k větší zralosti, pomoci mu rozlišit v jeho životě, co není podstatné, 
aby se zaměřil na to, co je důležité. Velmi často nemoc vyvolává hledání Boha a návrat 
k němu.“ (KKC, 1500-1501) 
Člověka, který si žil až příliš podle svého, může nemoc přivést k životu s Bohem. A tomu, 
kdo má již dávno Ježíše Krista za svého přítele, pomůže mnohdy ještě víc se mu v utrpení 
připodobnit a přispět tak ke spáse světa. Protože „každá zkouška přijatá s odevzdaností je 
záslužná a získává božskou dobrotivost pro celé lidstvo.“ (Benedikt XVI.)  
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Zprávy z farnosti 
• Biblické hodiny 

se konají v pondělí od 16.30 na faře v Berouně. Věnujeme se nyní knize Žalmů. 
• Příprava k biřmování, 

které bude otec biskup Karel Herbst udělovat v Berouně v neděli 21. května 2017, 
probíhá každé pondělí od 16.30 na faře v Berouně. Ještě je možno se přidat. 

• Tichá adorace po večerní mši svaté 
se koná každé úterý. Nejsvětější svátost bývá vystavena 20 min. 

• Příprava dospělých ke křtu 
se koná každou středu od 18.00 hodin. 

• Společenství mládeže 
Pravidelná setkání mládeže (cca od 14 let) se konají každé úterý od 18 hod. v kaplance. 
Všichni mladí jsou srdečně zváni! 

• Návštěvy nemocných 
Naše nemocné a dříve narozené, kteří se nemohou účastnit bohoslužeb nebo se ocitli 
vinou nemoci v těžké životní situaci, rádi kdykoli navštívíme. Neváhejte se prosím 
ozvat na naše telefonní čísla (viz kontakty na zadní straně zpravodaje). 

• Modlitební společenství 
Setkání se konají vždy ve čtvrtek: 
o   2. 2. - modlitba s Biblí v Berouně na faře od 20 hod.  
o   9. 2. - modlitba Taizé v Berouně v kapli Povýšení sv. kříže od 20 hod.  
o 16. 2. - tichá adorace a modlitba chval, díků, proseb v Berouně v kapli Povýšení 

sv. kříže od 20 hod.  
o 23. 2. - adorace a večer chval na Tetíně v kostele sv. Kateřiny od 20 hod.  
Setkání při modlitbě trvá do 21.30 hod. Následně je volná diskuze a sdílení pro 
zájemce do 22 hod. 
Přímluvné modlitby je možno vložit v kostele do krabičky a na web farnosti. 
Děkujeme, modlíme se za vás. Srdečně vás zveme ke společné modlitbě. :-) 
tým MS 
Jan Franta tel. 605 983 228, Veronika Frantová tel. 732 373 196, 
Libuše Lukášová tel. 724 352 366,  Klára Malá tel. 774 415 219, 
Jan Marek tel. 732 541 409, Jana Cívínová tel. 721 120 926 
„Rád splním tvou vůli, můj Bože, tvůj zákon je v mém nitru.“ (Žl 40, 9) 

• Modlitba růžence 
se koná vždy v pátek před večerní mší svatou v Berouně od 17.30 do 17.50 hod. a vede 
ji pí. Hánová. Úmysl modlitby je za kněze, farnost a město Beroun. 

• Svátek uvedení Páně do chrámu – 2. února 
Mše sv. budou v 8.00 a v 18.00 v Berouně, v 17.00 v Loděnici a v 17.30 v Počaplech. 

• První pátek v měsíci – 3. února 
Po mši sv. v 18 hod. v Berouně následuje adorace před Nejsvětější svátostí oltářní. Od 
17 hod. je možné přijmout svátost smíření. 
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• Mše sv. v Nižboru – 4. února 
v 16.30 bude sloužena podle Římského misálu z roku 1962. Slouží P. Jakub Zentner 
FSSP. Po mši sv. následuje novokněžské požehnání a přednáška v sále zámku na téma 
„Úvod do tradiční liturgie“. 

• Úklid kostela sv. Jakuba – 6. února 
Pravidelný úklid se koná vždy první pondělí v měsíci od 18 hod. Prosíme ochotné 
farníky o pomoc s úklidem v pondělí 6. 2. 

• Farní káva – 12. února 
Setkání u kávy a čaje na faře v Berouně po dopolední mši sv. bude v neděli 12. února. 
Všichni jsou srdečně zváni, něco ke společnému občerstvení vítáno. 

• Pozvání na Eldorádo masek 
Křesťanský klub Beroun srdečně zve především rodiče s dětmi v sobotu 18. 2. od 16 
hodin do restaurace Eldorádo na Jarově, kde se koná maškarní karneval. Těšit se 
můžete na klaunovy legrácky, soutěže o sladkou odměnu, vyhlášení nejlepší masky a 
dětskou tombolu. Vstupné je dobrovolné! Občerstvit se lze v nekuřácké restauraci, 
parkování před objektem. Doprava případně autobusem C na konečnou (Jarov - náves). 

• Sbírka Haléř sv. Petra, 
určená na humanitární aktivity církve, je vyhlášena na neděli 19. února. 

• Setkání pastorační rady farnosti 
se koná v úterý 21. února od 19 hod. na faře. 

• Postní duchovní obnova – 11. března 
Postní rekolekce pod vedením P. Vladimíra Málka proběhne 11. 3. od 9.00 na Tetíně. 
Na programu budou dvě přednášky a mše sv. v 11.30. 

• Pravidelné akce v Počaplech 
o První neděli v měsíci se po mši sv. koná na počapelské faře setkání nad nedělními 

biblickými texty pod vedením jáhna Jiřího Cikánka. 
o Každou neděli v 19 hod. modlitební společenství na faře. 
o Každou poslední neděli v měsíci následuje po mši sv. posezení při čaji a kávě. 

 

Týden modliteb za jednotu křesťanů 
Letošní týden modliteb za jednotu křesťanů se nesl v duchu výzvy apoštola Pavla: „Smiřte 
se s Bohem!“ 
„Kristova láska nás nutí k tomuto úsudku: Jeden zemřel za všechny, umřeli tedy všichni; a 
umřel za všechny, aby ti, kteří jsou naživu, nežili už sobě, ale pro toho, který za ně umřel a 
vstal z mrtvých. Proto my od nynějška nikoho neposuzujeme podle lidských měřítek. A 
třebaže jsme Krista kdysi posuzovali podle lidských měřítek, teď už to neděláme. Když se 
tedy někdo stal křesťanem, je to nové stvoření. To staré pominulo, nové nastoupilo.  
A všecko to pochází od Boha; on nás smířil se sebou skrze Krista a svěřil nám službu, 
abychom (hlásali) toto usmíření. Vždyť Bůh pro Kristovy (zásluhy) smířil svět se sebou, 
lidem už nepřičítá jejich poklesky a nás pověřil kázáním o tomto usmíření. Jsme proto 
Kristovi vyslanci, jako by skrze nás napomínal Bůh. Kristovým jménem vyzýváme: Smiřte 
se s Bohem!“ (2 Kor 5, 14 – 20) 
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Ekumenická setkání proběhla u Adventistů sedmého dne, v modlitebně Českobratrské 
církve evangelické a v kapli Povýšení sv. kříže v Berouně. Po společných modlitbách 
následovalo vždy ještě přátelské posezení. 
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Z vikariátu 
• Vikariátní konference 

se bude konat v úterý 21. února v Řevnicích. Mše svatá bude v kostele sv. Mořice od 
9.00. 
 

Z arcidiecéze 
• Ministrantské setkání s P. Benediktem pro mladší ministranty 

(chlapce cca od 7 do 15 let) se uskuteční v sobotu 11. února v Kojeticích u Prahy. 
Zahájení v 9.30 v kostele sv. Víta, předpokládaný konec cca v 16 hodin. S sebou: 
pokud možno vlastní ministrantské oblečení, oblečení a obuv na fotbálek do tělocvičny, 
130,- Kč (70,- Kč jako příspěvek na oběd, 60,- Kč příspěvek řidičům na benzin). 
Kromě nácviku ministrantské služby a mše sv. nás čekají soutěže i tradiční fotbálek. 
Bližší info: P. Benedikt Hudema (ministranti@apha.cz, tel: 724 209 774). Případní 
zájemci z Berounska, hlaste se včas (aby se domluvilo potřebné množství automobilů 
a nahlásil počet ministrantů na oběd) na tel. 602 129 195 či e-mail: vasku@omadeg.cz. 
Alois Vašků 
P. S. Řidiči budou vítáni. 

• Setkání starších ministrantů (cca od 15 do 25 let) 
17. - 18. února bude setkání starších ministrantů v Praze-Nuslích. Program: zahájení 
v pátek mší svatou v kostele sv. Václava v 18.00. V sobotu dopoledne duchovní 
program, oběd, fotbálek venku, film (dle výběru). S sebou: 200 Kč na jídlo, oblečení do 
tělocvičny. Ukončení v sobotu večer. Téma: Světlo rozumu. 
Bližší informace: P. Benedikt Hudema tel: 724 209 774 (ministranti@apha.cz). 

• Poutní cesta do Říma (12. – 18. března 2017) 
Akce pro starší ministranty (cca 15 – 25 let) Zahrnuje 1 nocleh ne severu Itálie, 5 
noclehů v Římě. Cestou navštívíme Benátky; mše sv. v hlavních poutních basilikách, 
setkání s papežem Františkem, cesta na Monte Cassino (nemůžeme opomenout tak 
skvělého světce a navíc patrona Evropy), prohlídka hlavních památek, katakomb apod. 
Příležitost k fotbalovému zápasu s výběrem kněží z Papežské koleje Nepomucenum. 
Odjezd: v neděli 12. 3. sraz v 10.00 v kostele sv. Václava v Praze 4 – Nuslích. 
Návrat: v sobotu 18. 3. v nočních hodinách do Prahy (případně možnost přespání 
v Praze 4 – Nuslích v budově fary). 
Cena: 6.500,- Kč (při přihlášení je nutné zaplatit zálohu ve výši 1.000,-Kč). V ceně je 
cesta tam i zpět, ubytování, plná penze, vstupy, dálniční poplatky apod. Možnost splatit 
i vlastní prací. Je nutné si zajistit zdravotní připojištění. 
S sebou: Platný doklad totožnosti, kapesné (na nákup suvenýrů – vše ostatní je v ceně). 
Spacák a karimatku na noc mimo Řím (v Římě bude povlečení), běžné a společenské 
oblečení, věci na fotbalový zápas na antuce, jídlo na nedělní den (na cestu). 
Info a přihlášení: P. Benedikt Hudema (724 209 774, ministranti@apha.cz) 
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Farní charita Beroun 
Koleda Tříkrálové sbírky na Berounsku sečtena 
Tříkrálová sbírka pořádaná Charitou ČR je největší dobrovolnickou akcí 
u nás. V návaznosti na starou lidovou tradici chodí skupinky tří králů od 
domu k domu nebo koledují v ulicích. Od pondělí 2. do pondělí 9. ledna 
2017 se vydaly koledovat pro sedmnáctý ročník sbírky.  
Tříkrálovou sbírku v Berouně a okolních obcích zajišťuje Farní charita 
Beroun. Do dvaceti dvou sbírkových pokladniček se koledníkům letos 
podařilo vybrat 61 605 Kč. Výnos sbírky na Berounsku bude určen na školní pomůcky a 
aktivity pro děti ze sociálně slabých rodin – klienty Sociálně aktivizační služby Betlém a 
k rozvoji této služby. Část výnosu podpoří rozvoj dalších sociálních služeb Farní charity 
Beroun.  
 „Letos svůj čas věnovalo podpoře 
sociálních služeb 160 koledníků a 
vedoucích skupinek. Velice děkujeme 
každému dárci, který přispěl a 
pomohl nám dosáhnout takové 
úžasné částky!“ říká koordinátorka 
sbírky, Jitka Papežová.  
Pokračuje výčtem a poděkováním 
skupinám koledníků: „Berounské 
koledování zahájili skauti střediska 
Radost a Naděje, kteří během svých 
schůzek v tříkrálovém týdnu utvořili 
celkem 7 skupinek, které procházely 
okolím Husova náměstí. Vloni se díky 
zaměstnancům a přátelům naší organizace poprvé koledovalo v Počaplech, Závodí, 
Louníně, na Tmani a v Suchomastech a všechny skupinky letos v tradici pokračovaly. 
O koledovacím víkendu, kdy teploty přes den klesly k mínus 15°C, se v Lochovicích jedna 
pěší skupinka vydala z azylového domu pro matky s dětmi a druhá na koních ze statku 
rodiny Mašků. Tato družina vyjíždí každoročně i s hudebními nástroji a přináší požehnání 
od Lochovic přes Netolice do Obory. Ke klasickým koledníkům také patří rodina 
Hofmeisterova v Koněprusích, kde spolu dalšími zorganizovali velkou akci se třemi 
skupinkami koledníků. Díky dobrovolnickému zapojení bývalých zaměstnanců charity se 
letos opět koledovalo na Zavadilce a také na Tetíně, kde byla k vidění patrně největší, 
třicetičlenná skupina. Náš letitý dobrovolník, pan Jambor v Berouně do své pokladničky 
vykoledoval jako obvykle nejvíc a je velkou oporou sbírky. Další naší stálicí jsou 
koledníčci z Katolické mateřské školy. Dobrovolné vstupné z Tříkrálového koncertu 
pěveckého sboru Comodo v kostele sv. Václava v Loděnici tradičně putovalo do 
pokladničky sbírky. Tu letos zakončilo koledování dětí z nové Dětské skupiny Beránek 
v Domě Charity na Jarově. Průměrný věk králů této skupinky byl 3 roky a jejich zpěv 
potěšil obyvatele Domova se zvláštním režimem.“ 

Jitka Papežová, koordinátor Tříkrálové sbírky, tel. 776773442 
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Skautské středisko 
Radost a Naděje Beroun 

 
 

 

Skautský ples 
Zveme vás na již 2. 
skautský ples střediska 
Radost a Naděje v pátek 
dne 3. 2. 2017 od 19 
hodin v sokolovně 
v Berouně. 
Vstupné je 150 Kč, děti do 
15 let zdarma. 
(Lístky můžete zakoupit 
u Adély Průšové tel.: 
606725451, 
email: adikp@email.cz, 
u oddílových vedoucích, 
nebo si je zarezervovat na 
internetu, pokud máte 
chytrý telefon se 
skenováním QR kódu, 
který je na plakátku.) 
Netančíte? - Nevadí, i tak 
nás můžete podpořit, 
pobavit se s přáteli, 
shlédnout různá 
předtančení, vyhrát něco 
v tombole, zakoupit si 
něco v dobrém 
občerstvení, a nebo jen 
přijďte provětrat své 
společenské šaty. 
Budeme rádi za dary do 
tomboly. Pokud se rozhodnete nějakým darem přispět, prosíme zanechte ho v klubovně, 
nebo se obraťte na Adélu Průšovou. 
Vezměte rodinu, přátele i známé a doražte!  
Těšíme se na vás :) 

Za středisko Radost a Naděje Beroun  
Adéla Průšová 
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Rozhovory s členy skautského střediska 
Alžběta Veverková 

Milá Bety,  
bydlíš v Králově Dvoře v Zahořanech a studuješ na 
gymnáziu Berouně. 
1. Které povolání by se ti líbilo? Co bys chtěla dělat? 
Ještě přesně nevím, čemu se budu věnovat, ale baví mě 
sport a biologie, tak možná něco s tím :) 
2. Odkdy jsi členem našeho střediska? 
Členem střediska jsem už od světlušek, a to asi od roku 
2008. 
3. Jak se angažuješ u nás na ve středisku? Baví tě to a 
proč? 
Ve středisku pomáhám s vedením Světýlek. Moc mě to 
baví, protože holky jsou úžasné, a když vidím, jakou na 
schůzkách mají radost, tak se mi čas, který Světýlkám 
věnuju, několikanásobně vrací :). 
4. Proč jsi vlastně skaut? Co tě na tom baví? 
Na skautu mě baví asi úplně všechno. Příroda, kamarádi, skvělé zážitky. 
5. Jaké máš záliby a koníčky? Co ráda děláš ve volném čase? 
Jak už jsem řekla, ráda sportuji. Ve volném čase se věnuju společenským tancům a 
rychlostní kanoistice. Poslouchám písničky a hraju na klavír a na violu. 
6. Je měsíc únor. Co pro tebe tento měsíc znamená? 
Měsíc únor pro mě znamená sníh, běžky a snowboard.  :D 
7. Máš nějakou radu proti špatné náladě, co pomáhá tobě? 
Když mám špatnou náladu, tak si řeknu, USMĚJ SE! A s úsměvem má člověk hned lepší 
náladu :). 

Za rozhovor děkuje Simona Šustrová ☺ 
 

Modlitba měsíce 
• Společný úmysl apoštolátu modliteb na únor: 
 „Za ty, kdo jsou zkoušeni, především chudé, běžence a ty, kteří jsou na okraji, aby našli 

přijetí a posilu v našich společenstvích.“ 
 

Farní kronika 
• Pohřby: Na věčnost jsme vyprovodili pana Milana Bílého a pana Václava Jungmanna. 
 
Nabídka svíček 
Nabízím svíčky z včelího vosku (22 Kč/ks) vhodné na hromničky. Objednávky na tel. 
776505341 do čtvrtku 2.2., 17 hod., nejlépe SMS. 
Použité české známky (současné) je možno dávat v berounském kostele do krabice 
s označením „Známky na misie“.                                                              farník Pavel Jambor 



 

 12 
 

Římskokatolická farnost Beroun, Seydlovo nám. 24/5, 266 01 Beroun 
tel: 311 621 964, e-mail: farnost.beroun@centrum.cz; www.farnostberoun.cz 

* 1. sobotu obvykle bohoslužba slova 
 

Kontakty:
P. Petr Bouška - administrátor 
e-mail: petr.bouska@centrum.cz, 
mobil: 608 524 408 
P. Jozef Sudor - kaplan 
e-mail: sudorjozef@gmail.com 
P. Josef Moulík - výpomocný duchovní 
(Loděnice) mobil: 722 206 057 
Pavel Kodras – stavební technik vikariátu 
e-mail: pavel.kodras@apha.cz, 
mobil: 602 465 797 
Jiří Hanke – referent Správy majetku AP 
e-mail: jiri.hanke@apha.cz 
mobil: 739 521 031 

trvalí jáhni vypomáhající ve farnosti 
Josef Jonáš (Zdice) 
e-mail: josef.jonas@web.de, 
mobil: 775 271 756 
Ondřej Mrzílek (Vráž) 
e-mail: ondrej.mrzilek@seznam.cz, 
mobil: 732 281 293 
Jiří Cikánek (Králův Dvůr) 
e-mail: jiri.cikanek@seznam.cz 
 

Lukáš Petřvalský - titulární varhaník 
e-mail: lucas.petrvalsky@hotmail.com, 
mobil: 724 219 745

 
 

 

Bohoslužby: Ne Po Út St Čt Pá So 

BEROUN 
10.00 
18.00 

19.30 18.00 8.00 8.00 18.00  

KRÁLŮV 
DVŮR 

  8.00    17.30   

SV. JAN   8.00       

LODĚNICE   9.30   17.00  17.00  

CHYŇAVA 11.00       

TETÍN 11.15   19.30    

NIŽBOR       16.30 

HÝSKOV       18.00* 

VRÁŽ       18.00 

HUDLICE         
15.00 
(1. so) 

Berounský katolický zpravodaj - měsíčník Římskokatolické farnosti Beroun 
Písemné příspěvky možno odevzdat nejpozději do 20. dne měsíce do krabičky 

„Dotazy a příspěvky“ v kostele, v elektronické podobě na e-mail: red.tym@seznam.cz. 
Redakce si vyhrazuje právo na úpravu článků. 

Vydává Římskokatolická farnost Beroun, Seydlovo nám. 24, pro vnitřní potřebu. 
V elektronické podobě na stránkách farnosti: www.farnostberoun.cz/zpravodaj 

Příspěvek dobrovolný, č. ú. farnosti Beroun: 361 038 389 / 0800 


